Al sensi dell’art.151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come

segue:
INTERVENTO O Prenotazione )Fl Impegno €
(L15]{4 n° gm“.oﬁ 9.5/4 00

nO
no
nG
nU

hWAb. (2 14 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to A. Colletto

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Provincia Palermo

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

E/O DEL SERVIZIO

F.to V.G.Alfonso

OGGETTO: Liquidazione Spese per inaugurazione dello
N° 6 %3 12014  del Registro | stabile dell’ex Cinema Vittoria trasformato in auditorium.
CUP:G62110000120002

Settore: Lavori Pubblici

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to G.Schembri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi

Li {47 //f

Il Segretario Comunale

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, i /% . /7 . /4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

/

J

L’anno duemilasedici, il giorno M, del mese di )\ﬂ&/t«/{n,( ,

nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi
elettivi, mentre la gestione amministrativa & attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano 1'Amministrazione verso
I'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell’Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v' Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/ 1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/ 1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/ 1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

% % M 4



Premesso
Che 1’Amministrazione ha partecipato al bando pubblico relativo alla linea di intervento 3.1.3.2.

Valorizzazione di contesti architettonici, urbanistici e paesaggistici, connessi alle attivita artistiche
contemporanee pubblicato sulla GURS n 30 del 02/07/2010 con il progetto di “ Risanamento conservativo
dell’ex cinema Vittoria e sua trasformazione in auditorium” redatto dall’arch. Tania Giambruno, incaricata, a
seguito di gara, con atto deliberativo di G.C.n.178 del 22/09/2010;

Che con nota prot. 3220 del 21/01/2013 I’ Assessorato dei Beni Culturali dell’Identita Siciliana, ha comunicato
che il progetto dei lavori di risanamento conservativo dell’ex cinema Vittoria ¢ stato inserito nella graduatoria
di merito degli interventi risultati ammissibili al finanziamento approvato con D.D.G. n 1934 del 19/10/2011;
Che con delibera di G.C. n. 237 del 31/12/2012 ¢ stato affidato I’incarico per la progettazione esecutiva all’
Arch. Tanja Giambruno nata a Palermo il 06/01/1970 e residente in via Lancia di Brolo,1 14 Palermo;

Che con atto deliberativo di G.C. n. 14 del 31/01/2013 & stato approvato il progetto esecutivo dell’importo
complessivo di €. 866.599,31 di cui €. 558.538,74 per lavori a base d’asta, €. 17.274,39 per oneri di sicurezza
ed €.290.786,18 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Che in data 22/07/2013 1’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identitd Siciliana ha notificato il decreto di
finanziamento n°® 1937 del 09/07/2013 da parte del predetto Assessorato.

Che con determinazione del Responsabile del Settore n°® 688 del 02/12/2013 ¢ stato approvato lo schema di
bando con il quale si stabiliva di provvedere all’appalto dei lavori di che trattasi con il criterio del prezzo piu
basso art.82 D.lgs 163/2006 dell’art.82 comma 2,a del codice dei contratti pubblici e dell’art.19 comma 1,
lettera a ) della L.R.12/2011;

Che i lavori oggetto dell’appalto ammontano ad €. 866.599,31 di cui €. 584.835,66 per lavori soggetti a ribasso
comprensivi di €. 114.742,11 per I’attuazione dei piani di sicurezza e costo di manodopera non soggetti a
ribasso ed €. 290.786,18 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Che i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta Di Nica Costruzioni s.r.l. con sede ad Agrigento — per un importo
pari ad €.317.475,74 al netto del ribasso dell’32,4654% oltre €.22.532,11 per oneri di sicurezza ed €. 92.210,09
non soggetti a ribasso;

Che i lavori sono stati ultimati e con atto deliberativo di G.C. n. 212 del 21/12/2015 sono stati approvati gli atti
di contabilita finale;

Che il progetto di che trattasi prevedeva la conclusione e la rendicontazione dei lavori entro il 31 Dicembre
2015 ma sono rimasti impagati lavori, competenze tecniche, incentivo etc. in quanto I’Assessorato non ha
accreditato le somme necessarie;

Che, a seguito di circolare della regione siciliana, con nota n. 4940 del 17/06/2016 questo comune ha fatto
richiesta di proroga al 31/12/2016 e contestualmente ha richiesto le somme necessarie per il pagamento di
quanto sopra elencato e I’Assessorato finanziatore ha accreditato la somma di €.77.028,89 giusto sottoconto

informatico n.2017 del 30/11/2016;

Che nel quadro economico del progetto, tra le somme a disposizione dell’Amm.ne, sono state previste le
somme per I’organizzazione della cerimonia di inaugurazione dell’opera realizzata;

Che, a seguito di gara espletata ai sensi dell’art.12, comma primo del D.Lgs.vo 163/20016 I’incarico di che
trattasi & stato affidato alla ditta MERIDIANI E PARALLELI srl di Palermo che ha offerto il preventivo piu
basso pari ad €.9.516,00 IVA compresa su un importo iniziale di €.10.598,13 comprensivo di IVA, giusta
determina del responsabile di affidamento n.46 dell’8/03/2016;

Che I’inaugurazione si € svolta regolarmente;

Che la ditta ha fatto pervenire la fattura n.10 del 13/12/2016 dell’importo di €.7.800,00 oltre 1.716,00 per
TV A(split payment) e la stessa risulta in regola giusto durc rilasciato in data 13/12/2016;

Ritenuto di procedere alla liquidazione di che trattasi come da prospetto allegato;

Visti il Regolamento Comunale e il D.Igs 163/2006 e successive modificazioni;

SI PROPONE DI DETERMINARE

e Di liquidare la somma di €.7.800,0 oltre IVA per €. 1.716,00 (split payment) a favore della ditta
MERIDIANI E PARALLELI srl di Palermo a saldo della fattura in premessa citata per la
realizzazione della cerimonia inaugurale dell’immobile ex cinema Vittoria e la sua trasformazione in
Auditorium;

e Accreditare quanto dovuto su c/c.b. indicato dalla ditta nella fattura e per 'IVA come da normativa
vigente

e Che la superiore spesa trova copertura sulla somma accreditata giusto sottoconto informatico n.2017
del 30/11/2016 di €. 77.028,89 da parte dell’ Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identita Siciliana in
conto del D.D.G. n. 1934 del 19/10/2011.



